平成 24 年６月

施設長様各位

神奈川県老人保健施設協会事務部会担当理事

ニューライフ湯河原 青木 通泰

神奈川県老人保健施設協会事務部会々長

ユトリアム 本田 正幸

平成２４年度 神奈川県老人保健施設協会事務部会

総会及び研修会の開催について

拝啓

 梅雨の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、協会事務部会では、下記のとおり総会及び研修会の開催を予定して

おります。つきましては貴施設事務職員等のご出席にご高配を賜りますよう

お願い申し上げます。

敬具

記

期 日  平成２４年７月２０日(金)１４：００～１７：００

会 場  ㈱損保ジャパン横浜ビル 会議室

      横浜市中区本町２－１２ ℡（０４５）６６１－２６４５

総 会  １４：００～１４：２０

     議題 １）平成２３年度事業・収支報告について

        ２）平成２４年度事業計画・予算案について

研修会  １４：４０～１６：４０

テーマ ｢平成２４年度介護報酬改定を踏まえた介護老人保健施設の経営戦略 ｣

講 師 福祉ジャーナリスト 田中  元 氏

 講演終了後、質疑応答を予定しています

平成 24 年６月

会員施設事務長様各位
神奈川県老人保健施設協会事務部会担当理事

ニューライフ湯河原 青木 通泰

神奈川県老人保健施設協会事務部会々長

ユトリアム 本田 正幸

平成２４年度 神奈川県老人保健施設協会事務部会

総会及び研修会の開催について

拝啓

 梅雨の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、協会事務部会では、下記の予定で総会及び研修会を開催いたします。

今回は福祉ジャーナリストの田中 元氏をお招きし、平成２４年度介護報酬

改定を踏まえたこれからの介護老人保健施設経営戦略についてご講演いただ

きます。是非ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。

敬具

期 日  平成２４年７月２０日(金)１４：００～１７：００
（１３：３０～受付開始）

会 場  株式会社 損保ジャパン横浜ビル 会議室

      横浜市中区本町２－１２ ℡（０４５）６６１－２６４５

       日本大通り駅より徒歩２分 神奈川県庁第二分庁舎そば

 http://g.co/maps/cyuu8 ←会場をご確認ください

総 会（１４：００～１４：２０）

     議 題 １）平成２３年度事業・収支報告について

         ２）平成２４年度事業計画・予算案について

研修会（１４：５０～１６：４０）

テーマ  ｢平成２４年度介護報酬改定を踏まえた介護老人保健施設の経営戦略｣

講 師 福祉ジャーナリスト 田中  元 氏
 講演終了後、質疑応答を予定しています

※ご出欠の可否を別途担当役員よりご案内します出欠票にご記入のうえ、

７月６日（金）までに担当役員へご返信ください。
（資源節約のため、E－mail でのご返信にご協力ください）

講師プロフィール
田中  元  (たなか・はじめ )  昭和 37 年群馬県出身。立教大学法学部卒業後、個人商店等の経営専門誌の編集記者

を経てフリーに。平成８年頃から高齢者介護や自立支援をテーマとした分野の取材・執筆活動を行なう。介護保険スタート

後は、全国各地の事業所や施設とともに、デンマーク、スウェーデン、オーストラリア等、海外の介護拠点の取材・視察も

手がけている。主な著書・「2012 年改正介護保険」のポイント ・現場便利ノート・認知症ケアができる人材の育て方 ・介

護事故・トラブル防止完璧マニュアル（以上、ぱる出版） ・新人ケアマネ便利帖 ・介護福祉士便利帖 （以上、翔泳社） ・

介護職員に「辞める」と言わせない現場マネジメント （自由国民社）等

http://g.co/maps/cyuu8